
ZÁPIS Č. 2 KD 2023/2/07.02. 2023

z kolegia děkana konaného 7.2. 2023 v 09:30 hod. (děkanská zasedací místnost D)
prostřednictvím ZOOM (částečně)

Přítomni: děkan dr. J. Roskovec (online), proděkani dr. L. Beneš, prof. M. Prudký (online), doc. P.
Gallus, doc. P. Sláma (online), proděkanka dr. O. Navrátilová, tajemník dr. P. Moskala

úvod

- biblické čtení Iz 55 6-11
- zápis z předchozí schůze – schválen elektronicky

Děkan

- bilanční setkání – ujištění, že příspěvek z „Mikuláše“ fakulta dostane; problém mezd – vše je

na fakultě, s tímto problémem univerzita nemůže pomoci

- RKR

o představena nová ombudsmanka – Kateřina Šámalová – tuto informaci zařadit do

aktualit a rozeslat okružní mail

o nová instituce na univerzitě – Sbor poradců – Strakoš – poradce pro podávání
grantů ERC -> nějaký projekt ETF se zahraniční fakultou?

o Kryštoufek – hodnocení doktor. studia – měl by se snížit počet doktorandů o ty, co
nestudují (počet doktorandů, který je „tak akorát“, je 15); po 1. roce studia by se
mělo zpřísnit hodnocení

o paní rektorka podporuje cizojazyčnou výuku

o školení pověřených pracovníků studijních oddělení v zásadách první pomoci –
pomoc při promocích -> otázka je, zda kurz nezajistit i pro zaměstnance či
studenty ETF obecně

o IT  rozšiřování cloudových úložišť – emaily, sdílené dokumenty ard.

- Snídaně s rektorkou – 21.3. 2023 – 10 účastníků z fakulty – primárně TH pracovníci,
studenti a akademici (neměl by se účastnit pan děkan, případně ani ti, kteří se s paní
rektorkou pravidelně setkávají) – proběhne v zasedací místnosti D, účastníci budou
vybráni

- 21.3. 2023 proběhne také od 11:00 konvokace dr. Koshkina

- 24.1. 2023 proběhlo setkání děkanů teologických fakult – byla založena Asociace děkanů
teologických fakult – předseda bude mít volené období – v současnosti předsedou Vít Hušek

- ze setkání s prof. Najchevskou ze Skopje u rektorky 2. 2. 2023 – přidružené fakulty

k univerzitě ve Skopje – probíhá mezináboženská spolupráce

- cena Miloslava Petruska za reprezentaci a propagaci UK za rok 2022, nominace do 28. 2. 2023

– bohužel za ETF není nikdo vhodný na nominaci

- SaT: změna z časopisu zpět na příležitostný sborník ? – bude promyšleno a rozhodnuto na

příštím kolegiu

- hodnocení podle kariérního řádu – pilotní etapa spuštěna – dotazníky rozeslány i navráceny

hodnotící komisi – i s podněty na zlepšení

- dopis rektorky z 26. 1.: rekrutační agentury – ETF s žádnou nespolupracuje



- volba zástupců fakulty na synod ČCE – proběhne 14. 2. 2023 před zasedáním akademického

senátu

- příští schůze kolegia (návrh): 21. 2., 14. 3., 28. 3. (rozšířené?), 18. 4. (zároveň AS), 2. 5., 30. 5.

Tajemník

- paní Vlasáková částečně již pracuje z domova – lednové výplaty již připravuje ona; osobně
bude na fakultě nejspíše až někdy v březnu

- SIS – postupně přebírá pan Král – spolupracuje s J. Moravcem a s paní Maturovou

- ze setkání děkanů a tajemníků teologických fakult u rektorky 3. 2. – podpora rektorátu je

možná, dokonce vítaná zvláště v oblasti právní pomoci, oblasti veřejných zakázek, projektové

podpory a v propagaci anglického programu

- reklama na anglický studijní program v časopise Communio Viatorum - grafické návrhy

- závěrka r. 2022: hospodářský výsledek 2022 byl -3,8 milionu Kč (podrobnější info na příštím

kolegiu 21. 2. 2023)

- Marathon – po rekonstrukci - kavárna/bistro? Podmínka projektu rekonstrukce: provoz
musí být neziskový

Věda

- vědecká rada – proběhlo hlasování per rollam

- 28.2. 2023 nominace na Cenu Bedřicha Hrozného za mimořádný objev

- připravuje se hodnocení vědy

Studium

- akreditace – stále se připravuje
- smlouva o praxích s JABOKem
- schůzka studijních proděkanů – řád zpětné vazby
- poplatky za studium – navýšení poplatku za studium v cizím jazyce?; za přijímací řízení?
- freemoveři – musí si podat přihlášku do studia
- SIS – běžné žádosti (přerušení studia apod.) budou vyřizovány pomocí SIS

- studenti se speciálními požadavky – zjišťují, že nezvládají -> nové žádosti o evidenci

Postgraduální vzdělávání

- 5 zájemců o post. studium, nakonec přijat pouze jeden (PETTE)
- ETF nabídnuto japonské stipendium SYLFF (viz web doktorského studia)
- CŽV – 16. 2. začínají kurzy letního semestr. Srdečný dík všem účinkujícím.

Zahraničí a ekumenické vztahy

- David Kodya – název konvokační přednášky – moc obecné a dlouhé – prosba o upřesnění,
případně zkrácení?

- Bonn – spolupráce – s knihovnou; společné kolokvium?
- Erasmus+ - přesunuje se celkově do elektronické dimenze (bez papíru)
- potřeba zavést metodiku psaní seminárních/závěrečných prací, nutnost to mít jako povinný

předmět – existující manuál zaktualizovat (provede pan děkan) a poté se nechá přeložit do AJ
- L. Karfíková – narozeniny – nechce oslavu, jen večeři ve velice úzkém kruhu



Rozvoj
- rekonstrukce:

o probíhá hodnocení – bylo potřeba vyžádat si odpovědi na doplňující dotazy
o opět oživena webová stránka o rekonstrukci

- proběhlo jednání s prorektorem Polákem - forma financování PPSŘ pro archeologii (CBS – F.
Čapek)

- na začátku semestru vyjde nový ZPRAVODAJ
- s doc. Landovou jednání na Synodní radě – farářský kurz – z pohledu ČCE dobrý výhled –

bude poptávka po nových farářích

Různé
 
- příští kolegium: 21.2., 14.3., 28.3. (rozšířené?), 18.4. (zároveň AS), 2.5., 30.5.


